orationem occupa. Manuali etiam opere paululum utere, tanquam acediae obstaculo, ut a sanctis Patribus audiisti, sancte. In omni tua secundum Deum operatione ab aurora ad auroras praecedat oratio. Propter acediam in orando, caetera alia quae dicta sunt, inseruntur. Postquam igitur misericordia ad animam accesserit, et ex corde, tanquam ex fonte, orationem fundet gratia Spiritu, tunc amicae orationi et contemplationi mens incumbet, seipsam ab omnibus removens, et sola oratione et contemplatione gaudens, in divinae charitatis paradisum.

In omnibus bonis operibus dominatur oratio. Ipsa poenitentiae lacrymas gignit; in cogitationum pacem valde adjuvat, solum Deum summam pacem esse credere coacta; ipsa quoque est divinae charitatis genitrix; ipsa sola animae rationem mundat, Deum representans ut angelorum ipsorum puritatis auctorem; animae desideria ad Deum pura conservat. Deo enim adhærens et cum eo conversans, cum infinito illo bono et pulchro naturaliter omne desiderium conjungit. Animum autem ad se mansuetum facit, ut prociat et egeat, et Deum invocet; et animam humiliat, dum ea ante Deum prociat; nemo enim indigens et implorans non humiles aut superbos induit sensus. Ut breviter loquar, omnes animae potentias et facultates, activas nempe et spirituales pia oratio mundat et corrigit; ac praecipue secum admittit et Dei contemplationem et, qui eam sequitur, divinum amorem in tranquilla agendi ratione et vita, ut prius dictum est. Ex quo autem cordis loco fluunt lacrymae, ibi sit cogitatio tua et aspiciat tua ratio intra te ipsum vergens indesinenter, per narvis inspirationem, in oratione; et ibi, quantum poteris, remaneas. Minimum enim id utile est et continuas multasque lacrymas elicit, et mentis servitutem auferit, et spiritualem confert pacem, et orationem adjuvat, et in cordis orationis inventionem ducit, cum Deo operans, gratia vivificantis Spiritus in Christo Jesu Domino nostro.

Oportet autem te scire, qui contemplaris et intuitis divina mysteria iisque laetaris quod, quemadmodum duo sunt Deus et homo, ita et duo, sive genere, sive idea, dolores et quae consequuntur lacrymae. Differunt autem multum inter se ambo, etsi ambo pulchra sint et Dei dona, Deique benevolentiam haereditatemque praestent. Dolores quidem divinum timorem principium habent, et quod in anima doloris capax est; lacrymae vero divinam charitatem et Deum; alii non tantum laetitia praestent; alii vero gaudium afferunt multum et infausta deturbant.

Priores quidem incipientium sunt, posteriores vero eorum qui per gratiam ad perfectionem tendunt.

Quinque sunt tranquillitatis opera! Oratio, nempe continua Jesu-Christi memoria, per spirationem in cor introducta absque ul'a cogitatione; quæ per temperantiam ventris universam et somni et aliorum sensuum exercitiis intra cellulam cum humilitate perficitur: psalmodia per partes; lectio similiter divinorum Evangeliorum et sanctorum Patrum: et quorundam de oratione capitum, præsertim juvenis Theologi et Hesyæti et Nicephori; iudiciorum Dei meditatio aut mortis memoriæ et simulum, et manuale paululum opus; et rursum ad orationem reditus, etiamsi vim tibi inferre debeas, donec tua mens assueverit inconstantiam deponere Domini memoria et continua ad cordis laborem inclinatione. Ea est monachorum qui pacem agere incipiunt operatio. Hujusmodi monachus non debet frequenter ex cellula exire; debet e contrario omnium frequentatione et contemplatione se abstinere, nisi propter magnam necessitatem; et nunc cum attentione et vigilantia et raro; quia non modo incipientibus, sed etiam iis qui progressi sunt, mundationem talia præstant.

Quæ cum attentione fit oratio absque ul'a a'ia cogitatione per has voces: « Domine Jesu Christe, Fili Dei, » mentem spirituâliter et ineffabiliter ad memoratum Dominum dirigit. Per illud enim: « Misere mei, » ad seipsam convertitur; non sustinens non pro se orare; ad charitatem vero proficiens, per experientiam unitive ad ipsum Dominum tendit, postquam secundi persuasionem accepit. Ideo non semper universam orationem tradunt Patres: sed alius quidem universam, ut Chrysostomus; alius vero, « Dominum Jesum », ut Paulus, addens in Spiritu sancto, id est, postquam Spiritus sancti efficaciam cor accepit, per quam et orat: quod eorum est qui profecerunt, etsi non summum attigerint, quod est illuminatio. Climax dicit: « Nomine Jesu hostes verbera, et Jesu memoria tuæ respirationi adunetur, » et nihil aliud addit. Licet autem et incipientibus, nunc quidem universis orationis vocibus orare, nunc earum parte tantum, secundum mentem, ut dictum est. Non debent tamen continuo mutare, ne inde dissipationem patientur. Si quis prædictæ puræ orationis methodo adhæreat, quamvis non omnino pure fieri possit propter obstacula quæ superveniunt et mentis distractiones, assequitur conando libenter orandi habitum, eo quod mens cordi adhæret, neque violenter per inspirationem inducitur neque rursum statim educitur; sed ipse apud se hac methodo remanet et orat. Quæ oratio, cordis oratio nuncupatur. Præcedit autem eam quidam fervor in corde, qui rejicit quidquid impedit quin hac oratio perfecte pura efficiatur. Atque ita mens adhærens absque impedimento in corde orat. In hoc autem fervore et oratione Jesu cujus meminit, charitas in corde